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گزارش

گ�روه اقتص�ادی: بنگاه های امللاک می گویند 
تغییری در بازار مسکن رخ نداده است و تازمانی 
که قدرت خرید افزایش پیدا نکند، تغییری هم 
در این بازار شاهد نخواهیم بود. بنگاه های اماک 
می گوینللد تاثیری در بازار مسللکن ندیده اند و 
همچنان رکود دامنگیر این بخش است. فعالان 
این بخش معتقدند بازار معامات مسکن نه تنها 
تغییری نداشته بلکه در این مدت مراجعه های 
زیادی هم به بنگاه های اماک نشللده است. بر 
این اساس، پیش بینی می شد که پس از اجرای 
برجام، جو روانی ناشی از آن حداقل بتواند مردم 
را بللرای ورود به بازار مسللکن ترغیب کند اما با 
گذشت چند هفته از اجرایی شدن برجام، تغییر 
خاصللی را نمی توان در این بازار مشللاهده کرد 
و به نظر می رسللد این اتفاقات تاثیر چندانی را 
بر سللازندگان و متقاضیان بازار مسکن ندارد. از 
سللوی دیگر، برخی کارشناسان نسبت به وضع 
بازار مسکن در سال آینده امیدوارند اما بنگاه های 
اماک نسبت به این موضوع هم چندان امیدوار 
نیستند و معتقدند اگر سیاست های دولت به این 
روال ادامه پیدا کند، بعید اسللت سال آینده هم 

رونق زیادی را شاهد باشیم. 
البته در ایللن میان، برخی 
سازندگان مسکن نسبت به 
آینده بللازار امیدوارند. آنها 
معتقدند با آمارهایی که از 
مسللکن  معامات  افزایش 

حتی جزئی منتشر می شود، می توان نسبت به 
آینده امیدوار بود، چرا که حتما دولت در سللال 
آینده برنامه های دیگری را برای اقتصاد و مسکن 
اجرایللی می کند. بنگاه های امللاک که یکی از 
ناراضی تریللن بخش ها در زمان رکود مسللکن 
هستند، معتقدند وضعیت اقتصادی مردم یکی 
از موانع جللدی پیش روی رونق بازار مسللکن 
است، چراکه مردم پول کافی برای خرید ندارند، 
بنابراین تازمانی که قللدرت خرید افزایش پیدا 
نکند، تغییری هم در بازار مسکن شاهد نخواهیم 
بود. یکی از این مشللاوران اماک در گفت وگو با 
مهر با تاکید بر اینکه  وضعیت بازار مسکن زمانی 
بهبود می یابد که وضعیت اقتصادی مردم اصاح 
شود، گفت: باوجود کاهش قیمت ها در 2 سال 
گذشللته، توان اقتصادی مردم افزایش نیافته و 
قیمت های کنونللی هم برای آنها بالاسللت. به 
گفته وی، اجرای برجام نمی تواند بازار مسللکن 
را از رکللود خارج کنللد و تاکنون هم تاثیری بر 
این بخش نگذاشللته است. به همین دلیل نیاز 
به راهکارهای دیگر برای افزایش توان اقتصادی 
خانوارها و رونق بازار مسکن است. مشاور اماک 
دیگری با انتقاد از آمارهایی که درباره رونق بازار 
مسکن اعام می شللود، گفت: بنگاه های اماک 
تاکنون تغییر وضعیتی را در بازار شاهد نبوده اند و 
همچنان مشتری برای خرید مسکن نیست. وی 
با بیان اینکه نمی دانیم این آمارها بر چه مبنایی 
مطرح می شللود، افزود: در طول 2 سال گذشته 
آپارتمان های کوچک به فروش رفته که بخش 
زیادی از آن هم، وامدار بوده است. در این رابطه 
حسام عقبایی، رئیس صنف مشللاوران اماک 
اسللتان تهران با بیان اینکه تغییللر چندانی در 
وضعیت بازار مسکن نبوده است، گفت: زمستان 
امسال نسبت به سال گذشته تغییر محسوسی 
نداشته است، البته باید آمارها را بررسی کرد اما 

تغییر چندانی را شاهد نبوده ایم. 

وجود حفره امنیتی در كد رهگیری ■
در حالللی رئیللس اتحادیه مشللاوران اماک 
بر ضرورت صللدور کد رهگیری بللرای معامات 
براساس مصوبه هیات وزیران تاکید کرده که برخی 
دسللت اندرکاران با اشللاره به وجود حفره امنیتی 
درکد رهگیری با اسللتناد بلله رای دیوان عدالت 
اداری الزام به صدور این کد را غیرقانونی می دانند. 
سللامانه موسللوم به کد رهگیری از همان ابتدا با 
حاشیه وارد حوزه فعالیت مشللاوران اماک شد. 
درخواسللت ارقام عجیب و غریب برای صدور کد 
رهگیری از مشتریان و عدم صدور این کد از سوی 
برخی مشاوران اماک به دلیل یکسری ماحظات 
از جمله مواردی بوده که طی 6 ، 7 سللال اخیر با 
کد رهگیری عجین شده است. از سوی دیگر چند 
ماهی است برخی دسللت اندرکاران و مسؤولان از 
وجود حفره امنیتللی در کد رهگیری خبر داده و 
نسبت به عواقب آن هشدا می دهند. هشدارهایی 
که البته توسللط رئیس اتحادیه مشاروان اماک 
تکذیب شللد. در وضعیتی که حدود 5 ماه از این 
تکذیب می گذرد، رئیس اتحادیه مشاوران اماک 
مسللاله ای دیگللر را در صنف خللود تکذیب کرد. 
حسللام عقبایللی بتازگللی با 
تکذیب حللذف کد رهگیری 
گفته  امللاک  قراردادهللای 
اسللت: کد رهگیللری حذف 
نشللده و ضرورت دریافت آن 
مصوبه هیات وزیران اسللت. 
وی افللزود: دریافت کد رهگیری همه قولنامه ها و 
قراردادهای اماک از جمله خرید، فروش و اجاره 
از سال 1388 برای همه مشاوران اماک اجباری 
است و چنانچه کد رهگیری صادر نشود براساس 
ماده 28 نظام امور صنفی آن واحد صنفی پلمب 
خواهد شللد. وی گفت: 120 هزار مشللاور اماک 
در کشللور فعالند که موظف هسللتند برای همه 
قراردادهای خللود کد رهگیری صللادر کنند. در 
حالی برخی بنگاه های امللاک بنا بر ماحظاتی 
همچنللان از صدور کد رهگیری بللرای معامات 
مسکن خودداری می کنند که این مشکل در برابر 
»حفره امنیتی« مورد ادعای برخی مسللؤولان و 
دسللت اندرکاران اماک و مستغات کشور تقریبا 
چیزی نیسللت. چندی پیش عضللو هیات مدیره 
کانللون دفتریاران البرز با تاکید بر اینکه اعتماد به 
کد رهگیری انحراف از تنظیم قانونی سند رسمی 
اماک است، گفت: بنگاه های اماک که معامله را 
می نویسند صاحیتی در این زمینه ندارند. نصیر 
مشایخ  با بیان اینکه ریشه همه مشکات حقوقی 
مردم در خصوص معامات آپارتمان ها با بازگشت 
به اصل خودش یعنی ثبت معامات در دفاتر اسناد 
رسمی خشکیده می شود، گفته بود: نقش مشاوران 
اماک پیدا کردن پیش فروشللنده و پیش خریدار 
است و با قانون پیش فروش مسکن دوباره به نقش 
ذاتی خود یعنی دلالی بازگشته اند. وی با تاکید بر 
اینکه قلم نوشتن سند از بنگاه های اماک گرفته 
شده است، افزود: کد رهگیری مانع تنظیم اسناد 
معارض نمی شللود، کد رهگیری از روی کدپستی 
تعیین می شود و اگر کد پستی را یک رقم عوض 
کنیم یک کد رهگیری دیگر برای همان ملک قابل 
دریافت است. وی با بیان اینکه اولین کارکرد اشتباه 
کد رهگیری همین اسللت، ادامه داد: وقتی بنگاه 
اماک دسللت به نوشتن اسللناد معامات می برد 
براساس قانون ثبت، این نوشته قابل اعتبار نیست و 

اثبات آن الزاما در دادگاه امکان پذیر است.

ادامه ركود مسکن

مردم پول خرید خانه را ندارند
رونمایی از محاسبات جدید مزد 95

هزینه خانوار 2/7 میلیون تومان شد

هزینه خانوار

تره بار

رئیس اتحادیه بارفروشان میوه و تره بار:

مبارزه با واردات میوه های قاچاق جدی نیست
رئیس اتحادیه بارفروشان میوه و تره بار گفت: 
اگر لازم است بخشللی از میوه مورد نیاز کشور با 
واردات تأمین شللود بهتر است قانونی انجام شود 
تا هم دولت عوارض گمرکی دریافت کند و هم با 
نظارت سازمان حفظ نباتات از ورود آفات و بیماری  
گیاهی جلوگیری شللود. سیدمحسن محمودی، 
رئیس اتحادیه بارفروشللان میللدان بزرگ میوه و 
تره بار شهر تهران در گفت وگو با فارس و در پاسخ به 
این سوال که چرا میوه  قاچاق در این میدان خرید 
و فروش می شللود، اظهار داشت: وقتی بار قاچاقی 
به کشور وارد می شود، در مکانی که متقاضی آن 
وجود دارد باید عرضه شود و طبیعی است که میوه 
قاچاق در میدان عرضه می شللود. وی در پاسخ به 
این سللوال که آیا در میدان مرکزی میوه و تره بار 
ممنوعیتی برای عرضه میوه های قاچاق و برخورد 
با متخلفان وجود ندارد، افزود: در میدان اطاعیه ای 
صادر شللده و در آن قید شللده از خرید و فروش 
بارهای میوه قاچاق خودداری شود. رئیس اتحادیه 
بارفروشان میوه و تره بار در پاسخ به این سوال که 
پس نظارت و برخورد با متخلفان چه می شود، آیا 
بسنده کردن به یک اطاعیه آن هم در میدانی که 
گفته می شود بخشی از خرید و فروش میوه های 

قاچاق در آن صورت می گیرد، کافی اسللت، اظهار 
داشللت: برخورد با متخلفان قاچاق میوه در حوزه 
کار ما و در حد وظایف ما نیسللت، بلکه بازرسی و 
مبارزه با آن بر عهده ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
است. رئیس اتحادیه بارفروشان میدان بزرگ میوه 
و تره بار شللهر تهران، گفت: همچنین برخورد با 
متخلفان باید توسط نیروی انتظامی صورت گیرد 
که در حال حاضر این میدان فاقد یک کانتری 
است و ما بارها درخواست کرده ایم یک کانتری 
با تمام شللاخه های مبارزه با کیف زنی، مبارزه با 
کالای قاچللاق و زورگیری در میللدان راه اندازی 
شللود اما هنوز نشده اسللت. وی در پاسخ به این 
سوال که روزانه چه مقدار میوه قاچاق در میدان 
بزرگ میوه و تره بار تهران معامله می شللود، بیان 
داشت: حدود 20 الی 30 تن از میوه های قاچاق 
در میدان معامله می شود اما بخش زیادی از آن 
در نقاط مختلف شللهر بدون اینکلله وارد میدان 
شود، معامله می شللود. محمودی گفت: نارنگی 
پاکستان، لیموترش ترکیه، گابی چینی، زردآلو 
و آلو سیاه از میوه هایی است که به صورت قاچاق 
وارد می شود و در میدان بزرگ میوه و تره بار خرید 

و فروش می شود. 

جدیدترین محاسللبات از وضعیت هزینه های 
خانللوار بللر مبنای بعد خانللوار 3/44 نفر نشللان 
می دهد هزینه 23قلم اصلللی خوراکی در ماه به 
674833 تومللان و کل هزینه خانوار کارگری نیز 
به 2744000 تومان رسیده است.  به گزارش مهر، 
آخرین نشست در کمیته دستمزد شورایعالی کار 
با حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت 

برگزار شللد که قرار بود طی 
آن، محاسللبات مربللوط به 
خانوار  هزینه هللای  وضعیت 
کارگری توسللط هللر یک از 
ارائه شود.  گروه های سه گانه 
بللا ایللن وجللود، نمایندگان 

کارگران می گویند محاسللبات صورت گرفته آنها 
با ارقللام اعامی کارفرمایان تفاوت های فاحشللی 
دارد که در نهایت قرار شللد بررسی های دوباره ای 
درباره وضعیت معیشت کارگران صورت گرفته و 
در جلسه هفته آینده شورایعالی کار دوباره به بحث 
و بررسی گذاشته شللود. فرامرز توفیقی، نماینده 
مجمع عالی نمایندگان کارگران در کارگروه مزد 
سال ۹5 با بیان اینکه در کمیته دستمزد مصوب 
شده بود امسللال محاسبات صورت گرفته توسط 
همه گروه هاي سه جانبه بر مبناي آمارهاي رسمی 
صورت پذیرد و مطابق ماده 53 برنامه پنجم توسعه 
)که یک سال دیگر تمدید شده است( مرجع رسمی 
مرکز آمار ایران و بانک مرکزي است، گروه کارگري، 
مبناي تعیین نوع و بهاي اقام مصرفی خانواده هاي 
مزدبگیران را بر پایه گزارش هاي رسمی این مراکز 
انجام داد.  پیشللنهاد مشخص گروه کارگري این 
اسللت که در ادامه برگزاري جلسللات تعیین مزد 
بهاي سایر اقام مصرفی سبد هزینه هاي خانوار نیز 
بر مبناي محاسبه سبد موادغذایی استخراج شود. 
نماینده کارگران در شللورایعالی کار اظهار داشت: 

در مقابل سبد پیشنهاد شده توسط گروه کارگري 
بخش کارفرمایی بعد از چندین جلسه و درخواست 
فرصت، محاسللباتی را بر پایه اظهارات گروهی از 
کارشناسللان تغذیه ارائه کرده کلله ناقص بوده و 
حتللی از اعام مرجع و منبع همین محاسللبات 
خودداري کرده اند و تا این لحظه از جزئیات کامل 
این محاسبات بی اطاعیم. توفیقی ادامه داد: قرار 
 27( سه شللنبه  روز  اسللت 
بهمن ماه( نخسللتین جلسه 
شللورایعالی کار بللا موضوع 
تعیین مزد سللال ۹5 برگزار 
شود. با توجه به وقفه هایی که 
تاکنون در برگزاري جلسات 
کارگروه مزد ایجاد شللده است، در خاتمه جلسه 
روز چهارشللنبه پیشنهاد کردیم که جلسه بعدي 
کارگروه مزد روز دوشللنبه )26 بهمن ماه( برگزار 
شللود و تا آن زمان نیز گروه کارفرمایی اطاعات 
کامل سبد محاسباتی خود را در اختیار گروه هاي 
کارگري و دولت قللرار دهند. وی افزود: در ضمن 
از آنجا که در تعیین معیار قانونی محاسللبه سبد 
هزینه هاي زندگی میان شللرکاي اجتماعی هنوز 
اختاف نظر وجود دارد، در جلسه اخیر پیشنهاد 
شد شورایعالی کار در این باره از مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به عنوان نهاد تصویب کننده قانون 
کنونی کار استعام کند اما متفق القول هر سه ضلع 
توافق کردند این استفساریه ربطی به تعیین سبد 
معیشت نداشته باشد و سبد معیشت در راه اجرایی 
شدن بند دوم ماده 41 براي تعیین مزد ۹5 اعام 
شود، لذا با عنایت به ایجاد شبهاتی در این باره و با 
استناد به تمام آمارهاي اعامی از مراجع قانونی و 
ذی مدخل در برنامه پنجم توسعه این سبد تعیین 
شده تا بتواند از منظري دیگر موضوع سبد معیشت 

خانوار را بررسی کند.

آب و هوا

قزوینآذر غربی

فارسآذرشرقی
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افق تهران

روزنامه سیاسی ، فرهنگی،  اجتماعی، اقتصادی
صاحب امتیاز: مهرداد بذرپاش

   مدیرمسؤول: محمد آخوندی     سردبیر: رضا شکیبایي

نشانی : خیابان انقلاب اسلامي، بین حافظ و خیابان ولیعصر)عج(  
كوچه سعید، پلاك 9

روابط عمومي: 66413792       تحریریه: 66413783       
نمابر: 66414137    پیام گیر:  66413942  

سازمان آگهي ها: 61086163   پیامک:  10002231  

    info@vatanemrooz.ir  : پست الکترونیک

چاپ: شركت رواق  روشن مهر

تقویم امروز

 

 یک سللوال دارم و آن اینکه مسؤولان میراث 
فرهنگی و گردشللگری کشللور دارنللد چکار 
می کنند که اوضاع گردشللگری کشور در این 
وضعیت بد اقتصادی اسللت. چه تسللهیاتی 
برای مردم و مستضعفان که نمی توانند به نقاط 
دیدنی کشور خودمان بروند ایجاد کرده اند؟ عید 
نللوروز و 13 روز تعطیلللی را در پیش داریم و 
عده ای از مردم حتی خواب سللفر رفتن را هم 

نمی بینند!
طلایه دار

 نمایندگان فعلی و آینده مجلس در پیشگاه 
خداوند مسؤول هستند و باید پاسخگو باشند که 
برای تحقق اقتصاد مقاومتی که مطالبه رهبری 
معظللم انقاب اسللامی و مردم اسللت چکار 
کرده اند. وظیفه آنها این است که از وزارتخانه ها 
و سازمان های دولتی پاسللخ شفاف بخواهند. 
اقتصاد مقاومتی چاره کار ماسللت. نمایندگان! 

حرف رهبری روی زمین نماند.
 فریدونی

  از صداوسللیما درخواست دارم درباره امنیت 
کشورهای دیگر و مقایسلله آن با امنیت ایران 
اسللامی گزارش تهیه و پخش کند تا آنهایی 
که هنوز به این امنیت و نعمت آگاه نیسللتند 

به یقین برسند.
تفرشی

  از ابراهیم حاتمی کیا به خاطر سللاخت فیلم 
»چ« و »بادیللگارد« بسللیار متشللکرم و از او 
درخواست دارم یک فیلم درباره مدافعان حرم 
بسازد و هنر خودش را در این راه خرج کند که 

کار بسیار بزرگی است.
شاتری

  از دولت درخواسللت دارم بخشی از پول های 
آزاد شللده از بلوکلله آمریکا را در مسللکن مهر 
خرج کند تا زودتر تکمیل شود و تعداد زیادی 
بی خانمان دارای سرپناه و از رنج اجاره نشینی 

راحت شوند.
طهماسبی

  راهپیمایللی عظیللم 22 بهمللن و حضللور 
هموطنانم را با غرور از صداوسیما مشاهده کردم 
و به خود بالیدم که مللردم ایران مانند ابتدای 
انقاب هنوز بر آرمان بزرگ جمهوری اسامی و 
خمینی کبیر یکصدا و همدل هستند. این نشان 
می دهد که 7 اسفند پرشور ترین انتخابات کشور 
را برگزاری می کنیم و دشمنان این نظام باز هم 

انگشت بر دهان خواهند ماند.
یکه سوار

 درگذش�ت »عباس اقبال آش�تیاني« اس�تاد 
دانشگاه، مورخ و ادیب معاصر - 1334 ش

 شهادت »عماد مغنیه« - 1386 ش
 درگذشت »ابن جزار« طبیب و فیلسوف شهیر 

- 395 ق
 رحلت فقیه و محدث بزرگوار آیت الله »شیخ 

حیدرقلي سرداركابلي« - 1372 ق
 قرائ�ت اعلامی�ه موس�وم ب�ه »حق�وق« در 

انگلستان - 1689 م
 پای�ان كنفران�س محدود كردن تس�لیحات 

بین المللي در واشنگتن - 1922 م
 بمباران درس�دن آلمان در جنگ دوم جهانی 

- 1945 م

  66413942سلام وطن

 پیامک خوانندگان
  10002231

دريچه انعكاس پيام هاي شما از سراسر كشور

بورس

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند

درهم امارات

ین ژاپن

ریال عربستان

یوآن چین

لیر تركیه

دینار كویت

دینار عراق

دلار كانادا

روبل روسیه

روپیه هند

3511

3997

5127

968

31

955

550

1223

-

-

-

-

-

-

-

-

11650

2/8

2564

48

60

-

-

-

-

-

تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت دریاي شمال

اوپک

31/17

29/3

1/21

-

27/171/1

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

هر مثقال طلا

یک گرم طلای 18 عیار

یک گرم طلای 24 عیار

هر اونس طلا

هر اونس نقره

973000

977000

490000

260000

177000

-

-

-

-

-

426960

99080

132070

1243/5  )دلار(

15/81   )دلار(

-

-

-

-5

-0/08

تغییر)درصد(مقداربورس تهران

شاخص بورس

شاخص 30 شركت برتر

شاخص 50 شركت برتر

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

77497/9

3282/2

34749

-0/9

-1/49

-131

54121/2

170211

64188/8

-0/97

-0/77

-0/59

تغییرشاخص كلتالار بین الملل

بورس داوجونز

نیکی ژاپن

بورس  شانگهای

4816/6بورس استرالیا

11

-76

-226

15660

14953

18320

-54/3

تغییر)درصد(قیمت)ریال(بیشترین  افزایش

2876

تغییر)درصد(قیمت)ریال(بیشترین كاهش

-8/77

 صنایع  لاستیکي  سهند

 ح. مس  شهیدباهنر

 ح. صنایع  بهشهر

 ح. محورسازان ایران خودرو

 تجارت الکترونیک پارسیان

حفاري شمال

سرمایه گذاري  رنا

پالایش نفت اصفهان

پالایش نفت تبریز

602

923

3079

4183

4478

1787

3322

3939

34/39

9/85

8/97

5/7

4/99

4/99

4/99

4/99

4/98

 ح. ایران یاساتایرورابر

 ح. كارت اعتباري ایران كیش

 ح. سرمایه گذاري  سپه 

 ح. سرمایه گذاري گروه توسعه ملي

 سرمایه گذاري  صنعت  نفت

 كابل  البرز

 فولاد خوزستان

 گلوكوزان

 صنایع جوشکاب یزد

843

2312

478

1475

2604

2943

3047

35090

9930

-7/81

-6/27

-5/75

-5

-4/91

-4/84

-4/8

-4/78


